Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 20 декабря 2017 года                                                                                             № 177
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                                Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
         ГК РК по ценам и тарифам:                                                                        Т.П. Крюков
Л.Н. Булова
Ю.Г. Порывкина
от ГК РК по ценам и тарифам
заместитель начальника отдела
                                                                Т.Н. Барская
от ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС»                                                      отсутствовали
Повестка заседания Правления:

1. О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду, отпускаемую обществом с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» на 2018 год.

2. Об утверждении тарифов на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС», отпускаемую населению, на 2018 год.

Выступили: Суржко Г. А., Крюков Т. П., Булова Л. Н., Порывкина Ю.Г.,                    Барская Т.Н.
Отметили следующее.

По первому вопросу. Тарифы на горячую воду ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» установлены на долгосрочный период регулирования 2017-2019 гг. постановлением Госкомитета от 14.12.2016 № 182 с применением метода индексации установленных тарифов.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы от 29.11.2017 г. принять за основу корректировки тарифов на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» на 2018 год.
2. Принять для корректировки двухкомпонентных тарифов на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС», отпускаемую потребителям (за исключением населения), на 2018 год:

2.1 Компонент на холодную воду исходя из установленных на 2018 год постановлениями Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 июля 2017 года № 43, от 6 декабря 2017 года № 116, от 14 декабря 2017 года № 174, от 20 декабря 2017 года № 190 тарифов на холодную воду.

2.2.
Компонент на тепловую энергию исходя из тарифов на тепловую энергию, установленных приложением № 1 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 декабря 2016 года № 182.
3. Принять для расчета двухкомпонентных тарифов на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС», отпускаемую населению, на 2018 год:

3.1. Компонент на холодную воду исходя из установленных на 2018 год постановлениями Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 июля 2017 года № 43, от 6 декабря 2017 года № 116, от 14 декабря 2017 года № 174, от 20 декабря 2017 года № 190 тарифов на холодную воду.

3.2.
Компонент на тепловую энергию исходя из тарифов на тепловую энергию, установленных постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07 декабря 2017 года № 139.
4.
Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС», отпускаемую потребителям (за исключением населения), с календарной разбивкой согласно приложению № 1.

5. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС», отпускаемую населению, с календарной разбивкой согласно приложению № 2.

6. Направить обществу с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» постановления Госкомитета РК по ценам и тарифам от                       20 декабря 2017 года № 206, № 207 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20 декабря 2017 года № 177.
Результаты голосования:

 «за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Порывкина Ю.Г.;
 «против» - нет;

 «воздержались» - нет;
Протокол вела:                                                           Т. Н. Барская